— 1—

山东省医养健康产业协会文件
鲁医养产协〔2024〕12 号

关于召开黄河流域大健康产业联盟成立大会

暨山东省医养健康产业协会第二次会员代表

大会的通知
各有关单位：

为积极响应国家关于黄河流域生态保护和高质量发展的重

大战略，充分发挥黄河流域健康产业领域丰富的资源和潜力，推

动健康产业的创新升级和高质量发展。按照山东省人民政府《关

于印发山东省医养健康产业发展规划（2023—2027 年）》（鲁

政字〔2023〕162 号）要求，沿黄九省大健康产业领域领军企业、

社会组织、科研院所等共同组建了黄河流域大健康产业联盟，助

力黄河流域大健康产业高质量发展。同时，为全面提升山东省医

养健康产业协会基础支撑能力和协同创新能力，按照山东省民政

厅《山东省社会团体换届选举工作指引》（鲁民〔2023〕53 号）、

《山东省医养健康产业协会章程》有关规定，在省卫生健康委指

导下，总结了 5 年来的主要工作，修订了协会章程，基本完成了

协会换届准备工作。

为高质量完成黄河流域大健康产业联盟成立暨山东省医养

— 2—

健康产业协会换届工作，定于 2024 年 11 月 8 日组织召开“黄河

流域大健康产业联盟成立大会暨山东省医养健康产业协会第二

次会员代表大会”。现将有关事项通知如下：

一、会议报到及开会时间

报到时间：2024 年 11 月 7 日

会议时间：2024 年 11 月 8 日

报到地点：南郊宾馆主楼

二、会议地点

济南南郊宾馆俱乐部大礼堂

三、参会人员

（一）11 月 8 日上午 9:00 至 12:00 山东省医养健康产业协

会会员代表。

（二）11 月 8 日下午 2:00 至 4:00 拟邀省医养健康产业协

调推进机制成员部门，省国资委；香港贸发局，中医药全产业链

香港中心代表广州守创中药有限公司；西藏日喀则市卫生健康委

代表，省十六市卫健委相关领导，黄河流域大健康产业联盟发起

单位，省医养健康产业智库专家，山东省新动能基金管理有限公

司，省医养健康产业协会会员代表、省医养健康产教融合共同体

成员代表。

四、会议议程

（一）11 月 8 日上午 9:00 召开山东省医养健康产业协会第

二次会员代表大会暨二届第一次理事会。

（二）11 月 8 日下午 2:00 召开黄河流域大健康产业联盟成